
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA DIDATTICA 
Settore Offerta formativa 

 
 

 
Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 "Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia 

didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'università e della ricerca scientifica e 
tecnologica 3 novembre 1999, n. 509"; 

Visto il decreto ministeriale 16 marzo 2007 "Determinazione delle classi delle lauree universitarie"; 
Visto il decreto ministeriale 16 marzo 2007 "Determinazione delle classi di laurea magistrale"; 
Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova; 
Visto il Regolamento Generale di Ateneo; 
Visto il Regolamento didattico di Ateneo; 
Vista le delibere del Senato Accademico del 28 gennaio 2020 e del 18 febbraio 2020; 
Visti i pareri resi dal CUN per il corso di nuova istituzione nell’a.a. 2020/21 e per le modifiche sostanziali 

dei corsi di studio già accreditati nel precedente anno accademico; 
Visto il parere espresso dall’ANVUR con Delibera n. 100 del 18 giugno 2020, relativo al possesso, da parte 

del corso di studio di nuova istituzione nell’a.a. 2020/21, dei requisiti di cui agli Allegati A e C 
(Requisito R3) del DM 6/2019; 

Visto il Decreto di accreditamento iniziale dei corsi di studio e delle sedi presso l’Università degli studi di 
Genova - a.a. 2020/2021, prot. n. 312 del 14 luglio 2020; 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 

E' approvata l'integrazione del Regolamento didattico di Ateneo - parte speciale per quanto riguarda 

l'inserimento del corso di studio: 

• L-14&L-18 Diritto ed economia delle imprese – LA SPEZIA. 

 

L’ordinamento didattico del suddetto corso di studi è quello risultante sul sito MUR Banca Dati RAD. 

 

Art. 2 

È approvata l’integrazione del Regolamento didattico di Ateneo – parte speciale per quanto riguarda le 

modificazioni apportate ai seguenti corsi di studio: 

• L-14  Servizi legali all'impresa e alla pubblica amministrazione; 

• L-16  Scienze dell'amministrazione e della politica; 

• L-19  Scienze dell'educazione e della formazione; 

• L-36  Scienze Internazionali e Diplomatiche; 

• L/SNT2 Ortottica ed assistenza oftalmologica 

(abilitante alla professione sanitaria di Ortottista ed assistente di oftalmologia); 



• LM-4  Architettura; 

• LM-4  Ingegneria edile-architettura; 

• LM-6  Biologia Applicata e Sperimentale; 

• LM-21  Bioengineering; 

• LM-32  Computer Engineering; 

• LM-32  Robotics Engineering; 

• LM-52  Relazioni Internazionali. 

 

Art. 3 

Le presenti modifiche del Regolamento didattico di Ateneo - parte speciale entrano in vigore a partire 

dall'a.a. 2020/2021. 

 

 

          IL RETTORE 

 (firmato digitalmente) 


		2020-08-26T09:38:46+0200




